REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
SETRO DE LICITAÇÕES

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

ATA DA REUNIÃO DA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016-01

 Aos vinte (20) dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de Licitações,
compareceram Sr. Raimundo Armênio R. dos Santos, Pregoeiro, e os membros da equipe a Srta.
Patrícia Lima de Jesus e os Srs Alef Borges de Melo, e Sandoval Silva Rocha, nomeados pela
Portaria Municipal de n° 2877/2016. Após as formalidades inicia-se a fase de credenciamento para se
habilitar ao Pregão presencial de nº 001/2016-01, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada, para aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, hospitalares e
farmacológicos, do Fundo Municipal e unidades de saúde deste município.  Somente a empresa
ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n. 17.035.133/001-04, retirou o edital
e compareceu ao certame devidamente representada por seu sócio Sr. Natal de Almeida Costa. Após
as formalidades legais, verificou-se que a proposta da empresa acima citada, está lacrada, e, após
aberto o envelope deu-se o início a fase de lances, o Pregoeiro fez o registro do valor do lance inicial,
conforme abaixo,

LOTE
LANCE

ESCRITO
LANCE 01 LANCE 02 LANCE 03 LANCE 04

1 200.650,00 186.000,00 180.000,00 178.000,00

2 178.215,00 158.000,00 156.000,00

3 135.720,00 120.000,00

4 122.510,00 110.000,00

5 xxxxxxxxxx

6 532.018,00 479.000,00 475.000,00 473.000,00

7 128.747,00 115.000,00 114.000,00 113.500,00

8 114.310,00 103.000,00 100.000,00

9 281.655,00 244.000,00

10 107.250,00 94.000,00 93.000,00

11 246.621,50 217.000,00 216.000,00

12 xxxxxxxx

13 261.780,00 232.000,00

14 354.830,00 319.000,00 317.000,00

15 385.830,20 327.000,00

16 238.560,00 200.000,00

17 131.600,00 115.000,00

18 58.168,00 50.000,00 49.500,00

19 273.925,00 230.000,00

20 xxxxxxxxx

21 xxxxxxxxx

22 719.137,50 640.087,50

23 239.712,50 213.362,50

Após lances realizados, a empresa venceu os lotes 01-04, 06-11, 13-19, 22 e 23, totalizando o valor
total de R$ 4.127.450,00,(quatro milhões e cento e vinte e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais),
ficando os lotes 05, 12, 20 e 21, deserto. O Pregoeiro, adjudicou o valor apresentado por esta em
conformidade aos preços de estimativa em favor da empresa participante. Logo após deu-se a
abertura do envelope com os documentos de habilitação, e, constatou-se que a mesma estava
devidamente habilitada por ter atendido as exigências de habilitação Jurídica, Fiscal e Trabalhista.
Houve a renúncia de interpor recursos por parte da empresa presente. Não havendo mais nada a
tratar, o Pregoeiro informou que  o presente processo será levado ao conhecimento da Autoridade
Competente, e sem mais nada, a presente ata será assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio e
licitante presente. A Ilma Promotora de Justiça Ana Luíza Madeiro Diogo Cruz, foi convidada a se
fazer presente neste certame, mas, a mesma não compareceu. Estiveram presentes ao certame a
convite a Ilma Sra Klêane Macário Silva, gestora do Fundo Municipal de Saúde, como também o Ilmo
Sr. Antônio Maria Caetano Moura, presidente do Conselho Municipal de Saúde

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
SETRO DE LICITAÇÕES

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

________________________________
Raimundo Armênio R. dos Santos

Pregoeiro

_________________________
Patrícia Lima de Jesus
Membro equipe de apoio

__________________________
Sandoval Silva Rocha

Membro equipe de apoio

____________________________
Alef Borges de Melo

Membro equipe de apoio

_________________________
Kleane Macário Silva

Gestora do FMS

______________________________
Antônio Maria Caetano Moura

Presidente do CMS

______________________________________
ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

Natal de Almeida Costa
Sócio

		2016-06-08T21:42:05-0300